
Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

PAINEL 
Posição Código Peça 

101 803060.0 Parafuso CCSIM 8x45 

102 801020.0 Interruptor 

103 801030.7 Painel Comando 

104 801080.3 Barra Metálica 

105 811055.7 Porca Sextavada M5 

106 801202.4 Parafuso CRM 5x25 

107 801090.1 Guidão 

108 801100.1 Fixador do Interruptor 

109 806090.8 Contra Pino D3,2x25 (cupilha) 

110 801140.1 Chapa Suporte Micro-Switch 

111 811213.4 Parafuso CSM 5x30 

113 811130.8 Bucha 113 

114 801150.8 Mola 5,5x10,5 fio 0,4 

115 801200.8 Manípulo do Comando 

118 811180.4 Parafuso CSM 5x20 

119 804600.0 Parafuso CCPHM 5x10 

121 801220.2 Fusível de Vidro 5x20 mm 8A 

122 801230.0 Porta Fusível Pequeno 

123 801240.7 Abraçadeira Plast P.3 

126 811260.6 Porca Sextavada M3 

127 811270.3 Arr. Lisa D3,5/6,5 (motor) 

128 801290.3 Etiqueta do Comando (painel) 

129 801300.4 Bucha 129 

130 801010.2 Manual  Operação Taski 

131 801340.3 Conector 212 

133 811331.9 Parafuso CCM 3x25 

134 801341.1 Relê Térmico 10-16 Amp.(micro-swith) 

135 801342.0 Relê Térmico 6,3-10 Amp. 

136 801361.6 Contator 110V 

136 801410.8 Contator 220V 

136 801360.8 Relê Térmico 4-6,3 Amp. 

137 811371.8 Parafuso CCPHM 4x10 

139 811391.2 Parafuso CCSIM 6x8 

141 801406.0 Esquema Elet.110V  Mono 

141 801407.8 Esquema Elet.220V  Mono 

141 801409.4 Esquema Elet.380V Trif 

142 801460.4 Chapa Suporte Contator 

143 812700.0 Arr. Lisa 4,2/8,6 (micro-switch) 

146 801470.1 Dístico 

147 802010.8 Cobertura de Chapa (comando) 

149 811490.1 Porca Sextavada M8 

150 811500.1 Porca Sextavada M4 

151 811509.5 Parafuso CSM 4x20 

XXX 801000.5 Etiqueta de Advertência 

XXX 801310.1 Micro-Switch 

XXX 819154.9 Start Relay 3340/10 

XXX 815403.1 Fusível 15A 5x30 Grande 

 
 
 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

CABO 

Posição Código Peça 

201 -A 802012.4 Cabo de Alim 4x1,5 mm 220/380V trif. 

201 -B 802021.3 Cabo de Alim 3x1,5 mm 220V monof. 

201 - C 802020.5 Cabo de Alim 2x1,5 mm 220V monof. 

202 802030.2 Passa Fio c/ Canaleta 

203 802040.0 Mola Espiral Cônica 

204 802050.7 Elástico 4x500 mm 

205 803010.3 Alça p/ Cabo 

206 803080.4 Plugue 110/220V 

 

 
 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

RODO 

Posição Código Peça 

301 803030.8 Mangueira do Rodo 

303 803090.1 Manípulo M6 sem Pino (fêmea) 

304 806325.7 Arr. Lisa Fe 6,3x,25,6x0,9 

305 808010.1 Arr. de Borracha 6,0x25,6x2,0 (rodo) 

306 803060.0 Parafuso CCSIM 8x45 

307 806074.6 Arr. Lisa D8,5x17,2x1,5 

308 803100.2 Roldana Grande Nylon 

309 803120.7 Peso do Rodo 

310 803140.1 Bucha 310 

311 800126.0 Arr. Lisa Fe 13,5x39,4x3,0 (rodo) 

312 803150.9 Jogo de Lâminas (2vermelhas+3pretas) 

313 810707.6 Parafuso CCM 5x16 Inox 

314 803160.6 Fixação de Lâmina 

315 803170.3 Lâmina de Apoio (preta) 

316 803180.1 Lâmina (vermelha) 

317 803190.8 Corpo do Rodo ( sem lâminas ) 

318 804010.9 Conj. Rodo Aspirador 

319 801319.5 Parafuso CEM Tipo Allen  M6x40 

 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

ESTRUTURA CHASSIS 

Posição Código Peça 

401 804040.1 Estrutura Chassis 

402 804060.5 Bucha 402 

403 806219.6 Parafuso CSM 8x65 

404 804070.2 Articulação Elevação Rodo (chassis) 

405 817520.9 Arr. Lisa 6,9x18,3x1,5 (chassis) 

406 804080.0 Haste Regulagem da Água 

407 804090.7 Anel Excêntrico Chassis 

408 804100.8 Alça Regulagem de Água 

409 804110.5 Reforço do Chassis 

410 804130.0 Manípulo M6 MBMK - 4620 (macho) 

411 804140.7 Bucha 411 

412 801756.5 Arr. Lisa 10,2x21,2x1,9 

413 804150.4 Fuso de Regulagem 

414 812070.6 Conj. Roda Completa sem calota 

415 804180.6 Suporte dos Tanques 

416 814165.7 Parafuso CCSIM 8x16 

417 804220.9 Barra c/ Rosca  M8x40 

418 804230.6 Suporte do Rodo Esq. 

419 804190.3 Arr. Lisa D8,5x20x2,2 

420 811490.1 Porca Sextavada M8 

421 814215.7 Parafuso CSM 8x90 

422 804240.3 Pino Fixação Conj. Elev. Rodo 

423 804270.5 Bucha 423 

424 804243.8 Eixo 424 

425 814250.5 Anel Elástico RS7 

426 814260.2 Anel Elástico E-10 

427 804280.2 Bucha 427 

428 804290.0 Bucha 428 

429 804300.1 Bucha 429 

430 804310.8 Balancim 

431 804320.5 Coxim   (Qualidade Assegurada) 

432 804330.2 Suporte do Rodo Dir. 

433 804340.0 Esticador 1/4x3,5/8 

434 804360.4 Porca Borboleta 1/4 

435 806589.6 Parafuso CSM 8x20 

436 804390.6 Bucha 436 

437 801004.8 Parafuso CSM 6x30 

438 814382.0 Porca Sextavada Auto-travante M8 

439 804400.7 Alavanca Giratória 439 

440 804420.1 Eixo 440 do Chassis 

441 801128.1 Parafuso SCSIM 5x10 

442 806550.1 Rótula Esférica M8 Cj. 3P 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

 

ESTRUTURA CHASSIS (continuação) 
Posição Código Peça 

443 804190.3 Arr. Lisa D8,5x20x2,2 

444 804450.3 Haste Regulagem Elevação Escova 

445 804510.1 Bucha 445 

448 819022.4 Arr. Torneada 448 

449 804490.2 Parafuso CCSIM 6x30 

451 804520.8 Fixador Plástico Auto-Adesivo 

454 804550.0 Bucha 454 

455 804580.1 Alavanca Giratória 455 

456 814700.1 Arr. Lisa D13x20,2x1,5 (chassis) 

457 814570.9 Anel Elástico E-12 

458 804630.1 Guia de Regulagem de Peso 

460 804600.0 Parafuso CCPHM 5x10 

462 806074.6 Arr. Lisa D8,5x17,2x1,5 

463 804660.3 Suporte da Mola 

466 804670.1 Chapa Alavanca Elevação Rodo 

467 804680.8 Haste Elevação de Rodo 

468 804690.5 Adesivo Simbolo Água 

469 804720.1 Adesivo Simbolo Escova 

470 814700.1 Arr. Lisa D13x20,2x1,5 (chassis) 

471 814710.8 Porca Sextavada M12 

472 804780.4 Apoio do Rodo 

478 804220.9 Barra c/ Rosca  M8x40 

479 814790.6 Parafuso CCSIM 4x6 

480 807289.2 Arr. de Borracha 8,2x21,2 

481 801760.3 Arr. Lisa Fe 8,5x30,0x1,9 (chassis) 

482 808010.1 Arr. de Borracha 6,0x25,6x2,0 (rodo) 

483 811506.1 Porca Sextavada M6 

XXX 812997.5 Espaçador Inferior 

XXX 812964.9 Espaçador Superior 

XXX 819157.6 Isolante Ptno Ref.735096 

XXX 803766.3 Tampa Plástica WC 

XXX 800001.8 Kit Manutenção Taski 

XXX 804540.2 Abraçadeira Plástica T50 RL 

XXX 804020.6 Bucha 319 

XXX 801011.1 Bucha 656 

XXX 801001.3 Certificado de Garantia 

XXX 800511.7 Trava Tampa Plástica 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

MOTO BOMBA 

Posição Código Peça 

501 801459.1 Parafuso AA 4,2x16 

502 805030.9 O'ring D33/6,3 

503 813540.1 Anel de Vedação 

504 805050.3 Guarnição 

505 805070.2 Calço da MTB 

506 811506.1 Porca Sextavada M6 

507 805080.5 Tela de Proteção MTB 

508 805081.3 Moto Bomba MTB "C" 220V 

508 805100.3 MOTO BOMBA 110V 

509 806010.0 Filtro Corpo da Bóia 

510 805110.1 Capa da Turbina 

511 805120.8 Proteção da Capa da Turbina 

512 805130.5 Bola da Bóia 

513 805140.2 Corpo da Bóia  ( sem bóia ) 

514 805150.0 Tubo de Vácuo 

515 805160.7 O'ring D34/3 

516 808180.8 Cotovelo do Tubo de Vácuo 

517 818020.2 Arr. Lisa Fe 6,3x12,1x1,2 

518 805190.9 Disco de Espuma 

519 805210.7 Flange da MTB 

520 811208.8 Ponteira Preta 1,1/2 

521 805220.4 Abafador 

523 817120.3 Arr. Lisa Fe 5,0x30,0x0,9 

XXX 811050.6 Escova Carvão MTB 220 (Unidade) 

XXX 800911.2 Rolamento 6008ZZ SKF MTB 

XXX 804595.0 Suporte Central MTB 

XXX 813939.3 Rotor Mini C 

XXX 806449.1 Rolamento 6005 RS 

XXX 813129.5 Ventoinha W.C. 

 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

MOTOR E TRAÇÃO 

Posição Código Peça 

601 806021.5 Motor Trifasico 1,5CV 220 60 Hz 

601 806011.8 Motor Monofasico 1,5CV 110 

601 806012.6 Motor Monofasico 1,5CV 220 60 Hz 

602 806030.4 Cobertura da Escova 

603 806040.1 Parafuso Especial 

604 806050.9 Roldana Pequena Nylon 

605 806060.6 Perfil de Proteção (escova) 

606 806090.8 Contra Pino D3,2x25 (cupilha) 

607 806074.6 Arr. Lisa D8,5x17,2x1,5 

608 811490.1 Porca Sextavada M8 

609 806100.9 Alavanca 

610 806120.3 Chapa de Base 

611 814250.5 Anel Elástico RS7 

612 806130.1 Mola de Pressão D3,2/28/82,3 

613 806140.8 Suporte Guia Mola 

614 806150.5 Chapa 3 mm 

615 806170.0 Suporte Esticador 

616 806180.7 Garfo para Esticador 

617 806240.4 Excêntrico 

618 806250.1 Suporte do Garfo 

619 818020.2 Arr. Lisa Fe 6,3x12,1x1,2 

620 811506.1 Porca Sextavada M6 

621 804039.7 Parafuso CSM 8x70 

622 816220.4 Parafuso CSM 8x16 

624 806270.6 Bucha 624 

625 806280.3 Suporte Cobertura Escova 

627 806300.1 Chapa Reforço 

628 806310.9 Eixo Polia Esticador 

629 816290.5 Anel Elástico E-15 

630 806330.3 Rolamento p/ Excêntrico 6002 (2Kg) 

631 806340.1 Polia Esticador 

632 816320.1 Anel Elástico I-32 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

MOTOR E TRAÇÃO (continuação) 

Posição Código Peça 

633 806370.2 Bucha 633 

634 806410.5 Chapa Proteção da Polia Motor 

636 814215.7 Parafuso CSM 8x90 

637 806440.7 Polia do Motor 60 ciclos 

638 801760.3 Arr. Lisa Fe 8,5x30,0x1,9 (chassis) 

639 807039.3 Parafuso CSM 8x25 

640 804490.2 Parafuso CCSIM 6x30 

641 806450.4 Rolamento Polia 6006-2RS 

642 816420.7 Anel Elástico E-30 

643 806500.4 Retentor D5,5/29 

644 806510.1 Arrastador da Escova 

645 806520.9 Apoio de Nylon 

646 806469.5 Parafuso CSM 8x35 

647 816470.3 Arr. Torneada TQ Especial 

648 814570.9 Anel Elástico E-12 

649 801750.6 Arr. de Borracha 12,1 x 21,2 x 1/16 

650 806530.6 Bocal 

651 806540.3 Flange 651 

652 806550.1 Rótula Esférica M8 Cj. 3P 

653 806600.1 Chapa Suporte Pesos (escova) 

655 806620.5 Eixo Acoplamento 

656 801756.5 Arr. Lisa 10,2x21,2x1,9 

657 816700.1 Arr. Ondulada 30,5x35,6 (arrastador) 

658 806589.6 Parafuso CSM 8x20 

659 816590.4 Anel Elástico I-55 

660 806630.2 Peso Escova c/ Furos 

661 806640.0 Peso Escova 

662 806650.7 Correia 

663 806660.4 Polia Escova 

664 806670.1 Bucha 664 

665 806680.9 Bucha 665 

XXX 805204.2 Cotovelo 45 1/4 NPT 

XXX 806160.2 Conj. Esticador Correia 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

TANQUES 

Posição Código Peça 

701 807090.3 Tampa do Tanque Vácuo 

702 807100.4 Perfil para Tanque 731/732 

703 807039.3 Parafuso CSM 8x25 

704 804190.3 Arr. Lisa D8,5x20x2,2 

706 807110.1 Suporte para Mangueira 

707 810707.6 Parafuso CCM 5x16 Inox 

708 810708.4 Arr. de Borracha 5,0x16,2x1/16 

709 807120.9 Tampa Rosqueada  Azul 

710 807140.3 Tampa Rosqueada Vermelha 

711 807200.1 Mangueira do Tanque 

712 807220.5 Abraçadeira 50 mm 

713 811055.7 Porca Sextavada M5 

720 807240.0 Adesivo Simbolo Água Azul 

721 807210.8 Parafuso AA 3,9x13 

722 807270.1 Válvula de Segurança 

723 807290.6 Perfil de Vedação 

724 809060.2 Cordão 

726 811490.1 Porca Sextavada M8 

727 807310.4 Curva PVC  90° 

728 807289.2 Arr. de Borracha 8,2x21,2 

729 807320.1 Tubo PVC 

730 807330.9 Suporte P-730 

731 807340.6 Tanque de Solução (esquerdo) 

732 807350.3 Tanque de Água Suja (direito) 

733 810733.5 Porca  PVC 

734 807460.7 Arr. de Borracha 48,5x68,0x2,7 

735 808020.8 Entrada de Água Mangote 

739 816470.3 Arr. Torneada TQ Especial 

740 805160.7 O'ring D34/3 

741 801132.0 Parafuso CSM 6x20 

743 811506.1 Porca Sextavada M6 

746 808030.5 Vedação Tampa da Mangueira 

748 806469.5 Parafuso CSM 8x35 

XXX 807230.2 Filtro Completo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br


Vista explodida 1000 EBR  
                                                          

Rua Dr. João Vieira Neves, 621 - Butantã - São Paulo ï CEP-05366-150 
Fone/Fax: (011) 3731-5252 ï E-mail: millenium@milleniumquimica.com.br 

 

 

mailto:millenium@milleniumquimica.com.br



